
Segunda-feira, 04 de julho de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 267
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Segunda-feira, 04 de julho de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 267
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 3
Homologação / Adjudicação	 3
Atas de Sessões	 3

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 5
Homologação / Adjudicação	 5



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de julho de 2022 Ano II | Edição nº 267Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 9.320, DE 1º DE JULHO DE 2022.
Concede desincompatibilização à 
servidora que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o requerimento protocolado nesta 
Prefeitura sob nº 5.121, em 29 de junho de 2022,

R E S O L V E :

Art. 1º Concede à servidora SÔNIA APARECIDA 
GONÇALVES BELARMINO, portadora do RG/SP nº 
17.115.146, ocupante do emprego público de Especialista 
em Saúde VIII - Clínica Médica I, a desincompatibilização 
remunerada, no período de 1º de julho a 02 de outubro de 
2022, para concorrer a cargo eletivo nas Eleições de 2022.

Parágrafo único. A servidora deverá apresentar ao 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura o 
comprovante de registro de sua candidatura, sob pena de 
revogação desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,

1º de julho de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

RONALDO APARECIDO GRIGOLATO

Secretário Adjunto de Governo

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Presencial 

nº 043/2022, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para mão de obra consistente em serviços 
de mecânica, com fornecimento de peças e acessórios 
de reposição originais, nos veículos Ônibus DKI-9453 
e Caminhão de Lixo BNZ-9713, tudo conforme Anexo 
I - Proposta, na data de 30/06/2022, com a presença do 
Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Municipalidade, 

Homologo todo o procedimento, adjudicando o objeto, e 
autorizo a contratação da empresa Marbrus Comercial de 
Peças e Acessórios Ltda Epp, itens 01 e 02, no valor total 
de R$ 28.500,00, com todas as demais condições conforme 
edital. Barra Bonita, 01 de julho de 2022. José Luís Rici. 
Prefeito Municipal.

Atas de Sessões

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

EDITAL N.º 086/2022 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 
012/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na área 
de engenharia civil para execução de recapeamento asfáltico 
nas vias públicas denominadas, ruas Ernesto Bergamo e 
Alexandre Alasmar no Município de Barra Bonita, com o 
fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, 
nos exatos termos do projeto executivo, memorial descritivo, 
cronograma físico de desembolso, quadro de composição 
do BDI e planilha orçamentária.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público para conhecimento de todos os interessados, 
que decidem declarar habilitadas as empresas Semam 
Terraplenagem e Pavimentação Ltda e Construtora Wood 
Ltda Epp, a prosseguirem na licitação. Barra Bonita, 01 de 
julho de 2022. Benedito Aparecido Destro. Presidente da 
Comissão de Licitação.

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Barra Bonita

Atos Oficiais

Portarias

Portaria nº 18/2022
José Arlindo Reginato Dias, Superintendente do Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita - SAAE, no uso 
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica o Servidor Adriano de Jesus Alves, portador 
do RG – 30.916.256-7, CPF- 245.768.358-07, designado 
para responder pelo cargo de Encarregado da Manutenção 
Civil do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra 
Bonita SAAE, durante o período de afastamento (férias) do 
titular Salvio Dagoberto Torres de 04/07/2022 a 23/07/2022, 
fazendo jus aos vencimentos.

Art. - 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Barra Bonita, 01 de Julho de 2022.

___________________________

José Arlindo Reginato Dias

Superintendente do SAAE.

Publicado no átrio desta autarquia nesta mesma data.



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de julho de 2022 Ano II | Edição nº 267Município de Barra Bonita 4



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de julho de 2022 Ano II | Edição nº 267Município de Barra Bonita 5

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

H O M O L O G A Ç Ã O / A D J U D I C A Ç Ã O
Considerando o resultado obtido no Pregão (Presencial) 

para Registro de Preços nº 12/2022, Edital nº 16/2022, cujo 
objeto é o registro de preços para cont. futuras e eventuais, 
programadas ou não, de prest. de serv. mec. preventivos e 
corretivos, com forn. de peças e acessórios de reposição 
originais nos veículos leves pertencentes a frota desta 
Autarquia, realizado conforme Ata de Sessão Pública na 
data de 30 de Junho de 2022, com a presença do pregoeiro 
e da equipe de apoio desta Autarquia, HOMOLOGO 
todo o procedimento, adjudico todo o objeto, e autorizo a 
contratação da empresa Selma Aparecida de Oliveira da 
Rocha – Me, inscrita no CNPJ sob o nº 15.442.009/0001-20, 
empregando o desconto de 28,2% sobre o valor médio da 
hora trabalhada para os lotes I, II e III e 42,3% para aquisição 
de peças sobre o preço médio da tabela de preços para os 
lotes I, II e III, com todas as demais condições conforme 
edital. Barra Bonita/SP, 01 de Julho de 2022. José Arlindo 
Reginato Dias – Superintendente do SAAE.

JOSÉ ARLINDO REGINATO DIAS

Superintendente do SAAE



EXPEDIENTE
PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal
de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE
OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de
Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal
do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO
RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

PAULO SÉRGIO
BARBOSA MARAES
Secretário Municipal de
Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO
BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE
BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Atas de Sessões
	SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação

		2022-07-04T10:54:30+0000




